



Oficjalne powitanie i obwarzanki

2016-09-29

19 października 2015 r. z pierwszą oficjalną wizytą do Krakowa przybył nowy Ambasador USA w Polsce Paul W. Jones. Odwiedzając nasze miasto Ambasador złożył zapoznawcze wizyty przedstawicielom lokalnych władz świeckich i kościelnych. Nie omieszkał również zwiedzić najważniejszych krakowskich zabytków, z Wawelem na czele, oraz... spróbować tutejszych obwarzanków.

Do krakowskiego magistratu Ambasador Jones dotarł w poniedziałkowe popołudnie. Towarzyszyli mu Konsul Generalny USA w Krakowie Walter Braunohler i zespół krakowskiego konsulatu.

Podczas wizyty Ambasador miał okazję zapoznać się ze specyfiką naszego miasta i planami jego rozwoju. Omówiono również współpracę Krakowa z amerykańskimi miastami: Rochester i San Francisco. Ambasador zapewnił o swoim wsparciu dla rozwoju obecnie realizowanych i przyszłych projektów w ramach współpracy.

Ambasador Jones złożył listy uwierzytelniające i rozpoczął urzędowanie w Warszawie 7 października 2015 r. Jest zawodowym dyplomatą, wysokiej rangi przedstawicielem służby zagranicznej w Departamencie Stanu i laureatem licznych odznaczeń i nagród.

Zna hiszpański i rosyjski, uczy się polskiego. Ukończył Cornell University, uzyskał stopień magistra na University of Virginia i w Naval War College.

Ambasador ma bogatą wiedzę w zakresie kwestii europejskich. Pracował w amerykańskich przedstawicielstwach przy OBWE oraz w ambasadzie w Moskwie. W Waszyngtonie zajmował stanowisko dyrektora biura ds. Europy południowo-środkowej, a wcześniej kierował sekcją ds. Holandii, Belgii i Luksemburga. Dopelnieniem jego wiedzy o Europie są doświadczenia zdobyte w Azji i Azji Południowej. W latach 2010-2013 pełnił funkcję ambasadora USA w Malezji. Był również pierwszym zastępcą Richarda Holbrooke'a, specjalnego przedstawiciela USA w Afganistanie i Pakistanie, jednocześnie pełniąc stanowisko zastępcy asystenta sekretarza stanu ds. Azji Południowej. Paul Jones był również zastępcą szefa misji i chargé d'affaires w ambasadzie USA w Manili na Filipinach (2005-2009).

[Zobacz zdjęcia ze spotkania na **OTO FOTOKRONIKA** Miasta Krakowa](#)